
 

PREDIKČNÍ KARTA – SEPARACE SLOŽEK ROPNÉHO PÍSKU 

Jméno: Třída: 

Rozhodni o pravdivosti následujících výroků na začátku a na konci vyučovací hodiny. 

Na začátku 

vyučovací hodiny 
Dělící metody 

Na konci vyučovací 

hodiny 

Pravdivý 

výrok 

Nepravdivý 

výrok 

Pravdivý 

výrok 

Nepravdivý 

výrok 

P N Filtrace je dělící metoda, která je založena na 

velikosti částic. 

P N 

P N Filtrace přes skládaný filtr probíhá pomaleji 

než přes obyčejný filtr. 

P N 

P N Sedimentace je oddělování dvou složek 

kapaliny, které se vzájemně mísí.  

P N 

P N Při oddělování oleje a vody se olej usadí na 

dně nádoby. 

P N 

P N V praxi se k urychlení usazování využívá 

odstředivka.  

P N 

P N Centrifugace je proces rozdělení částic 

pomocí odstředivé síly. 

P N 


